FAX発信者：山陽小野田市協創部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

報道関係各位 発信年月日 令和７年８月１８日
送付枚数

（本紙含む）
１枚

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

企画部企画課 河田 圭司
政策調整係長

木藤 拓也
（0836）82-1130

件名 令和７年度第１回総合教育会議を開催します

内   容

次のとおり総合教育会議を開催しますので、お知らせします。

１ 日時 ８月２１日（木）午後４時頃から

（教育委員会会議終了後）

２ 場所 山陽小野田市役所 本館３階 第２委員会室

３ 会議内容（議題）

(1) 教育大綱の改訂方針について

(2) 放課後の児童の過ごし方について

※ 総合教育会議の趣旨について

総合教育会議は、地方教育行政の組織及び運営に関する法律に基づき、市長と

教育委員会とが教育行政の大綱や重点的に講ずべき施策等について協議･調整を

行う場であり、両者が教育政策の方向性を共有し、一致して執行に当たることが

期待されています。

記者発表資料